

Powiatowy Urząd Pracy w Ostrołęce
ul. 11 Listopada 68
07-410 Ostrołęka

OA.201.1.1/RM/23

Odpowiedzi na pytania dotyczące postępowania na:

„Świadczenie usług pocztowych dla Powiatowego Urzędu Pracy w Ostrołęce
w okresie 01.01.2024 r. – 31.12.2024 r.”

Pytanie 1

SWZ – III Opis przedmiotu zamówienia ust. 1

Zamawiający określił przedmiot zamówienia jako: Świadczenie usług pocztowych (...). Jednocześnie w **Załączniku nr 1 do SWZ - opis przedmiotu zamówienia ust. 4 pkt. 1)** Zamawiający zobowiązał wykonawcę do świadczenia usług na podstawie ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (dalej Ustawa), czyli także zgodnie z przepisami wykonawczymi do Ustawy.

W związku z powyższym wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, **czy poprzez usługę pocztową Zamawiający rozumie usługę pocztową określoną w art. 2 ust. 1 pkt 1 Ustawy, zdefiniowaną ustawowo w następujący sposób: Usługę pocztową stanowi, wykonywane w obrocie krajowym lub zagranicznym, zarobkowe: realizowane łącznie lub rozdzielnie przyjmowanie, sortowanie, doręczanie przesyłek pocztowych oraz druków bezadresowych?**

Jeżeli, jak wskazał Zamawiający, przedmiotem zamówienia są usługi pocztowe określone w Ustawie, a ich świadczenie powinno być realizowane na podstawie przepisów Ustawy, **czy Zamawiający potwierdza, że podstawą prawną, zgodnie z art. 14 Ustawy, świadczenia usług pocztowych są:**

- a) umowy o świadczenie usług pocztowych zawierane między nadawcami a operatorami pocztowymi,
- b) umowy o współpracę zawierane między operatorami pocztowymi?

Wykonawca wskazuje, że zgodnie z ustawową definicją zawartą w art. 3 pkt. 10) Ustawy, **nadawcą** jest podmiot, który zawarł z operatorem pocztowym umowę o świadczenie usługi pocztowej.

Przekładając to na przedmiotowe zamówienie Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego postępowania i wyboru najkorzystniejszej oferty, nadawcą przesyłek będzie Zamawiający, tj. Powiatowy Urząd Pracy w Ostrołęce, który wybierze jednego operatora pocztowego i zawrze z tym operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 2

SWZ – XIII Podstawy wykluczenia z postępowania ust. 1 pkt. 2)

Wykonawca wnioskuję o uwzględnienie w treści dokumentów postępowania, wśród podstaw wykluczenia, o których mowa w art. 109 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, podstawę wskazaną w przepisie art. 109 ust. 1 pkt 8 i 10.

- *Z postępowania o udzielenie zamówienia zamawiający może wykluczyć wykonawcę, który w wyniku zamierzonego działania lub rażącego niedbalstwa wprowadził zamawiającego w błąd*

przy przedstawianiu informacji, że nie podlega wykluczeniu, spełnia warunki udziału w postępowaniu lub kryteria selekcji, co mogło mieć istotny wpływ na decyzje podejmowane przez zamawiającego w postępowaniu o udzielenie zamówienia, lub który zataił te informacje lub nie jest w stanie przedstawić wymaganych podmiotowych środków dowodowych.

- Z postępowania o udzielenie zamówienia zamawiający może wykluczyć wykonawcę, który w wyniku lekkomyślności lub niedbalstwa przedstawił informacje wprowadzające w błąd, co mogło mieć istotny wpływ na decyzje podejmowane przez zamawiającego w postępowaniu o udzielenie zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie.

Pytanie 3

SWZ – XXI. Podwykonawstwo

Zamawiający, w rozdziale XXI SWZ dopuścił możliwość powierzenia wykonania części zamówienia podwykonawcy/om. W dokumentach zamówienia określił również, że postępowanie prowadzone jest w oparciu o przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych.

Czy słusznie interpretujemy, że również w zakresie podwykonawstwa zastosowanie będą miały właściwe przepisy przedmiotowej ustawy? Podwykonawstwem w rozumieniu ustawy Prawo zamówień publicznych nie jest każda relacja między dwoma podmiotami, ale tylko taka, która bazuje na umowie zawartej między wykonawcą a podwykonawcą w formie pisemnej, o charakterze odpłatnym, na mocy której podwykonawca zobowiązuje się wykonać część zamówienia. Z powyższego wynika, że podwykonawstwo polega na bezpośredniej realizacji części zamówienia przez podmiot niebędący wykonawcą oraz, że można wyróżnić trzy charakterystyczne cechy umowy podwykonawstwa, tzn. pisemność, odpłatność i jej przedmiot – czyli świadczenie wykonania określonej części zamówienia publicznego.

Odpowiedź: Interpretacja Wykonawcy jest słuszna.

Pytanie 4

Załącznik nr 6 do SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 1

Wykonawca wnosi o dopisanie zapisu dotyczącego przesylek aktów prawnych dotyczących wykonania umowy:

- 1) *Prawo pocztowe - ustawa z dnia 23 listopada 2012 roku (tekst jedn. Dz.U. z 2023 r. poz. 1640) i obowiązującymi regulaminami usług powszechnych.*
- 2) *Aktów wykonawczych wydanych na podstawie ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (Dz.U. z 2023 r., poz. 1640).*
- 3) *rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia z dnia 29.04.2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z 2020 r. poz.1026).*
- 4) *rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 26 listopada 2013r. w sprawie reklamacji usługi pocztowej (Dz. U. z 2019 r., poz. 474).*
- 5) *Światowej Konwencji Pocztowej Doha 2012 wraz z aktami wykonawczymi:*
 - *regulaminem Poczty Listowej – Berno 2013*
 - *regulaminem dotyczącym paczek pocztowych – Berno 2013*

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 5

Załącznik nr 6 do SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 3 ust. 10

Wykonawca wnosi o stosowanie wzorów druku potwierdzenia odbioru dla przesyłek nadanych w trybie specjalnym tj. dla Kodeksu postępowania administracyjnego, Kodeksu postępowania cywilnego oraz Ordynacja podatkowa bez żadnych odstępstw zgodnego ze wzorami zamieszczonymi w rozporządzeniach właściwego ministra.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 6

Załącznik nr 6 do SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 4 ust. 9

Zamawiający określił termin płatności na 21 dni od dnia prawidłowego wystawienia faktury.

Czy ze względu na obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy i ze względu na fakt, iż poniższa propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu płatności za zrealizowane usługi pocztowe wg proponowanego zapisu:

Należności wynikające z faktur VAT, Zamawiający regulować będzie „z dołu”. Termin płatności faktury VAT wynosić będzie 14 dni od dnia wystawienia faktury pozbawionej wad formalnych i rachunkowych potwierdzonej przez przedstawiciela Zamawiającego. Na fakturze należy ująć numer i datę zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu płatności.

Pytanie 7

Załączniki nr 6 do SWZ – projektowane postanowienia umowy § 5 ust. 2 pkt. 1)

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie wysokości kary.

Odpowiedź:

- 1) w przypadku odstąpienia od umowy albo jej rozwiązania przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - Wykonawca zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1000,00 zł (słownie złotych: tysiąc), niezależnie od kar umownych naliczonych z innych tytułów,

Pytanie 8

Załączniki nr 6 do SWZ – projektowane postanowienia umowy § 5 ust. 2 pkt. 2)

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w następujący sposób:

Za każdorazowe nieodebranie przesyłki w dniu i czasie wskazanym przez Zamawiającego, Zamawiającemu przysługuje kara umowna w wysokości 100 % opłaty za jeden odbiór.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 9

Załączniki nr 6 do SWZ – projektowane postanowienia umowy § 5 ust. 4

Przewidziana kara umowna jest zdecydowanie nieadekwatna w kontekście potrzeb i interesu Zamawiającego, charakteru świadczonych usług. Zamawiający wnosi o modyfikację tych zapisów:

Limit kar umownych do naliczenia Wykonawcy na podstawie Umowy wynosi 5 % wynagrodzenia umowy brutto.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 10

Załącznik nr 6 do SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 5 ust. 5

Zamawiający wnosi o dopisanie informacji dotyczącej kanałów wnoszenia reklamacji w sposób następujący:

Kanały wnoszenia reklamacji:

- Aplikacja Wykonawcy umożliwiająca złożenie reklamacji.
- e-formularz – aktywna formatka do wnoszenia reklamacji na stronie Wykonawcy.
- Wersja papierowa, w tym na druku nakładu Wykonawcy składana w placówce Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 11

Załączniki nr 6 do SWZ – projektowane postanowienia umowy § 6 ust. 2 pkt. 3)

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w następujący sposób:

W przypadku gdy Wykonawca pięciokrotnie opóźni się w doręczeniu przesyłek w stosunku do terminu na realizację po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do właściwej realizacji przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 12

Załącznik nr 6 do SWZ – projektowane postanowienia umowy § 8

Wykonawca wnosi o wykreślenie powyższego paragrafu.

*Wykonawca jest operatorem pocztowym w rozumieniu art. 3 pkt 12 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe, tj. przedsiębiorcą uprawnionym do wykonywania działalności pocztowej, na podstawie wpisu do rejestru operatorów pocztowych. Zgodnie z dyspozycją art. 42 ww. ustawy informacje lub dane objęte tajemnicą pocztową mogą być zbierane, utrwalane, przechowywane, opracowywane, zmieniane, usuwane lub udostępniane tylko wówczas, gdy czynności te **dotyczą świadczonej usługi pocztowej albo są jej niezbędne do jej wykonania** lub przepisy odrębne stanowią inaczej.*

Ponadto Wykonawca realizując przedmiot umowy staje się Administratorem danych osobowych udostępnianych przez Zamawiającego. Operator pocztowy w momencie przekazania danych osobowych w celu świadczenia usługi pocztowej, staje się administratorem tych danych. Legalność przetwarzania danych jest zapewniona poprzez wypełnienie dyspozycji, na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE Dz.U.UE.L2016.119.1 - przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku ciążącego na administratorze (w związku z ustawą Prawo Pocztove).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 13

Załącznik nr 6 do SWZ – projektowane postanowienia umowy § 8 ust. 1

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w następujący sposób:

Wszelkie spory powstałe na tle stosowania umowy będą rozstrzygane przez sąd właściwy dla siedziby Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 14

Czy Zamawiający wymaga, aby potwierdzenia nadania przesyłek rejestrowanych objętych przedmiotem zamówienia nadanych w trybie Kodeksu postępowania administracyjnego, Ordynacji podatkowej, Kodeksu postępowania cywilnego posiadały moc dokumentu urzędowego (w rozumieniu z art. 17 ustawy Prawo pocztowe)?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wymaga powyższego.

Pytanie 15

Czy Zamawiający w ramach realizacji przedmiotu zamówienia przewiduje nadawanie przesyłek wymagających zastosowania przepisu art. 57 § 5 pkt. 2 KPA, art. 12 § 6 pkt. 2 Ordynacji podatkowej

lub ewentualnie innych analogicznych przepisów, np. art. 165 § 2 Kodeksu postępowania cywilnego, wobec których dla wywołania określonych w przepisach skutków wymagane jest pośrednictwo operatora wyznaczonego?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający przewiduje nadawanie przesyłek wymienionych w powyższym pytaniu.

/ Zatwierdził: /

D Y R E K T O R
Powiatowego Urzędu Pracy w Ostrołęce

Jacek Małkowski